
 
 
 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“DON LORENZO MILANI”  

Viale delle Querce (P.co degli Aranci) – CASERTA. TEL. e FAX 0823/372539 

DISTRETTO SCOLASTICO N° 12 – AMBITO CE 7 

Codice Meccanografico: CEIC8A9004. Codice Fiscale: 93117010616.  PEC: ceic8a9004@pec.istruzione.it 

         Sito Web:  https://www.icdonmilanicaserta.edu.it/ 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027  

Avviso Prot. 59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025, emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+) ”2021-2027 

Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-435.   CUP: D24D24001330007 

Titolo intervento - “E-STATE A SCUOLA” 
 

Prot. n°12022/IV.5        Caserta, 08/11/2024 
 

DECRETO DI ASSEGNAZIONE INCARICO ASSISTENTE AD ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI  

MODULO: “TUTTI IN SCENA!” PN FSE PLUS: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-435.   CUP: 
D24D24001330007. Titolo intervento - “E-STATE A SCUOLA” 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del  28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 Visto Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 Vista la DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE del 9.10.2023 recante modifica della 

decisione di esecuzione C(2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-

2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo 
Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia CCI 

2021IT05FFPR001; 

 Visto Il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola-competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 dalla 

Commissione Europea;  

 Vista La delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il PTOF;  

 Visto l’ Avviso “Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma 

nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n.2021/1057, 
(UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno2021” 

 Vista la delibera del Collegio dei docenti n. 8 del verbale n. 5 della seduta del 14/12/2023 per 

l’adesione al FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni  negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 

2025;  

 Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 3  del verbale n. 11 del 7/11/2023 concernente 

l’adesione dell’Istituto agli avvisi relativi al Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

 Vista  la candidatura presentata;  

mailto:ceic8a9004@pec.istruzione.it
https://www.icdonmilanicaserta.edu.it/


 
 
 
 

 

 

 Visti  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

 Vista  l’autorizzazione del progetto “E-STATE A SCUOLA” Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-

CA-2024-435. CUP: D24D24001330007 di cui a nota MIM Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 

12/06/2024;   

 Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 della seduta n. 6 del 10/07/2024 di acquisizione in 

bilancio dell’importo complessivo relativo al progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-435 riferito 

All’intervento Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.  
Avviso Prot. 59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito della Priorità 01 del 

Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+) ”2021-2027; 

 Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 della seduta n. 3 del 14/02/2023 griglie di valutazione 

per le figure di Tutor, Personale di supporto operativo, esperti; 

 Vista la determina dirigenziale per l'affidamento degli incarichi, rivolti al personale interno di Tutor 
e Ata Personale di supporto operativo, ed Esperti interni/esterni inerente l’intervento “Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 Avviso Prot. 59369 

del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale 
“Scuola e Competenze (FSE+) ”2021-2027.Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 

ESO4.6.A4.A. Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-435.  CUP: D24D24001330007. Titolo 

intervento - “E-STATE A SCUOLA” 

 Visto l’Avviso/Bando di selezione per il reclutamento di Assistenti ad alunni diversamente abili;  

 Considerati i criteri di selezione esplicitati nel citato Avviso/Bando; 

 Tenuto conto del Verbale della Commissione esaminatrice;  

 Considerata la graduatoria definitiva Assistenti ad alunni diversamente abili 

 Accertata la disponibilità ad accettare l'incarico;   

 
DECRETA 

 
l'attribuzione dell'incarico di ASSISTENTE AD ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI  per il modulo: “TUTTI IN 

SCENA!” inerente il progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-16.   CUP: D21I23000490006. Titolo 
intervento - “STAR BENE A SCUOLA” al/alla  Prof./ssa Guida Tiziana. 

 

                    

 

 

 

 

  

 

 


		2024-11-08T13:42:51+0100
	FRANCESCO MEZZACAPO




